

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

SIL 15 MAI 2018

MOÇÃO № <u>22</u> /2018

Itaituba-PA, 11 de maio 2018.

Presidente da C.1.1.1

AUTOR: VEREADOR WESCLEY SILVA AGUIAR

O vereador Wescley Silva Aguiar, que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Casa de Leis requerer que após anuència do Plenário seja inserida na ata de nossos trabalhos a MOÇÃO DE APLAUSO ao CB PM JOSÉ VERONILSON LAVOR DE OLIVEIRA, pelos relevantes serviços prestados a Policia Militar do Para.

O Vereador supracitado, apresenta esta MOÇÃO DE APLAUSO, ao CB PM JOSÉ VERONILSON LAVOR DE OLIVEIRA em decorrência dos relevantes serviços prestados á população da nossa região, em especiai do município de Itaituba, na manutenção da ordem publica, da incolumidade das pessoas e do patrimônio, de forma firme e civilizada, em respeito aos princípios constitucionais. Esta homenagem é também pelo reconhecimento de sua determinação, destreza e compromisso com a sociedade, sempre nas ruas.

Desta forma, honra-nos muito homenagear o CB PM JOSÉ VERONILSON LAVOR DE OLIVEIRA por ser merecedor de reconhecimento decorrente da ação da corporação policial e de seu representante no cumprimento do dever e das metas propostas em prol da segurança dos nossos concidadãos. Segue anexo uma Resenha da ficha Profissional.

Diante de tais fatos, apresentamos e pedimos aos nossos pares a aprovação desta presente **MOÇÃO DE APLAUSO**.

Por todo o exposto é que apresentamos tal propositura e requeremos, que seja convidado para vim receber a referida Moção o CB PM JOSÉ VERONILSON LAVOR DE OLIVEIRA, na Sessão do dia 22/05 do corrente ano onde será entregue também a Moção pela passagem dos 200 anos da Policia Militar, no Plenário desta Casa Legislativa.

Plenário Doutor "CARLOS ROBERTO CABRAL FURTADO" em 11 de maio de 2018.

WESCLEY SILVA AGUIAR

Vereador

Táidne de Araújo Melo Assessor de Gabinete Parlamentar

Matricula: 120146-8

Talama ala Annilla 88-12